QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 20132  CADERNO 3

Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5876877/ALEX SANDRO DA SILVA MOTA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/08/2013 a 16/08/2013
5853508/ANTONIO JÚNIOR RIBEIRO SOUZA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/08/2013 a 16/08/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575967

PORTARIA: 527/13
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO DOCUMENTO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5179955/ANTONIO RIBEIRO PIEDADE (ag adm) / 3.0 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013
7006616/ANTONIO RONALDO BATISTA SOUSA (AG PORT) / 3.0
diárias (Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (CHEF SERV) / 3.0
diárias (Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013
5891940/JAIR QUEIROZ DE FIGUEIREDO (AG ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013
5900395/YOUSSEF ABDUL MASSIH NETO (AG ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

PORTARIA Nº 679 /2013-DGPC/DRH/PC DE 12 DE
AGOSTO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575980
CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação
de atribuições aos Secretários de Estados e Dirigentes das
Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: que o (a) Servidor (a) EDIVAM LIMA DA
COSTA, INVESTIGADOR DE POLICIA, matricula n° 57002/1, no
dia 14.08.2013 solicitou sua Aposentadoria através do processo
nº 2013/229383, requer seu afastamento para aguardar
Aposentadoria, através de requerimento, com base no artigo
112§4º do RJU, etc...
RESOLVE:
I – Conceder ao (a) servidor (a) EDIVAM LIMA DA COSTA,
INVESTIGADOR DE POLICIA, matricula n° 57002/1, o direito de
aguardar sua Aposentadoria  sem comparecer ao trabalho e sem
prejuízo de sua remuneração a contar de 10 DE AGOSTO DE
2013;
II – Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 690 /2013-DGPC/DRH/PC DE 09 DE
AGOSTO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575984
CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação
de atribuições aos Secretários de Estados e Dirigentes das
Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: que o (a) Servidor (a) REGINA CELIA
CAMARA, AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula n° 72770/1, no
dia 08.04.2013 solicitou sua Aposentadoria através do processo
nº 2013/161798, requer seu afastamento para aguardar
Aposentadoria, através de requerimento, com base no artigo
112§4º do RJU, etc...
RESOLVE:
I – Conceder ao (a) servidor (a) REGINA CELIA CAMARA, AGENTE
ADMINISTRATIVO, matricula n° 72770/1, o direito de aguardar
sua Aposentadoria  sem comparecer ao trabalho e sem prejuízo
de sua remuneração a contar de 29 DE JULHO DE 2013;
II – Determinar às  Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575747

PORTARIA: 992/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400782/HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE (IPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 07/08/2013
5876702/HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUÉS (IPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 07/08/2013
5876818/JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR (IPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 05/08/2013 a 07/08/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575755

PORTARIA: 993/13
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201671/JACIBERTO SASSIN MATOS (MPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/08/2013 a 14/08/2013
5107733/LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR (ENG ELE) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/08/2013 a 14/08/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575854

PORTARIA: 994/13
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3156702/MARCIA GABY MUTRAN (ARQ) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 08/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575871

PORTARIA: 995/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5782350/JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 31/07/2013 a 31/07/2013
5233402/JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 31/07/2013 a 31/07/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575885

PORTARIA: 996/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193342/EDSON LIMA ALVES (IPC) / 3.5 diárias (Completa) /
de 09/08/2013 a 12/08/2013
57233588/GERMANO ARNOUD DE FIGUEIREDO NETO (IPC) /
3.5 diárias (Completa) / de 09/08/2013 a 12/08/2013
57192927/MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO (EPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/08/2013 a 12/08/2013
57233519/VICTOR COSTA LIMA LEAL (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575897

PORTARIA: 997/13
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO BISTURI.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IMPERATRIZ/MA - Brasil<br
Servidor(es):
5853508/ANTONIO JÚNIOR RIBEIRO SOUZA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013
5876842/JONATAS RABELO GALVAO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013

5808065/LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575483

PORTARIA: 3622DI-DF-13
Objetivo: INSTALAÇ~ES DE CHIPS DE RASTREAMENTO EM
VEICULOS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO,CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, XINGUARA/PA - Brasil
SÃO FELIX DO XINGU,PARAGOMINAS,DOM ELIZE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5585791/ALFREDO FILHO DA SILVA ALVES (SGT PM) / 5.5
diárias (Completa) / de 27/07/2013 a 01/08/2013
5579880/DANIEL CASTILHO DOS SANTOS (SGT PM) / 5.5 diárias
(Completa) / de 27/07/2013 a 01/08/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575487

PORTARIA: 843-DF-2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ORLANDINO SEBASTIÃO BASTOS LIMA       CAP PM AJUD.ORDEM
5782147
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.300,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575488

PORTARIA: 3669DI-DF-13
Objetivo: REFORÇAR O POLICIAMENTO NO MUNICIPIO. (AJUDA
DE CUSTO)
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5390273/EDEVALDO PANTOJA JR. (CB PM) / 30.0 diárias
(Alimentação) / de 08/08/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575492

PORTARIA: 844-DF-2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SIMONE FRANSCESKA PINHEIRO DAS CHAGAS CAP PM SECRT.
EXEC.CMDº   5833248
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.300,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575493

PORTARIA: 3670DI-DF-13
Objetivo: REFORÇAR O POLICIAMENTO NO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5614090/MARIA WALDENORA B. DA COSTA (SGT PM) / 30.0
diárias (Alimentação) / de 05/08/2013 a 04/07/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575501

PORTARIA: 845-DF-2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AMÉLIA BARBOSA PIRES                  TEN PM AUX.SEC.CMDº
5386136
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.300,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES